Wskaźnik zabezpieczenia

Ekspozycja walutowa Na dzień 31 grudnia 2014 Na dzień 31 grudnia 2013

Pożyczki od jednostki powiązanej, obligacje i kredyty bankowe  99,7% 99,8%

Zobowiązanie z tytułu rezerwacji częstotliwości 2100 MHz 55,1% 64,8%

Rezerwa dotycząca postępowania przed Komisją Europejską (patrz Nota 28.b) 75,5% 77,5%

Ponadto Spółka aktywnie zarządza ryzykiem walutowym związanym z wydatkami operacyjnymi oraz inwestycyjnymi.

Do pomiaru ryzyka walutowego Spółka wykorzystuje opisaną poniżej analizę wrażliwości.

Orange Polska S.A.
Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe wg MSSF – 31 grudnia 2014 roku

 33

W tabeli poniżej zaprezentowane zostały główne ekspozycje walutowe Spółki (po uwzględnieniu zabezpieczeń)
oraz potencjalne zyski/straty kursowe na tych ekspozycjach będące wynikiem hipotetycznej dziesięcioprocentowej
aprecjacji/deprecjacji złotego względem innych walut.

(w milionach w danej walucie)

Efektywna ekspozycja po uwzględnieniu

zabezpieczeń

Wrażliwość na zmianę kursu PLN

względem innych walut wpływająca

na rachunek zysków i strat

Na dzień

31 grudnia 2014

Na dzień

31 grudnia 2013

Na dzień

31 grudnia 2014

Na dzień

31 grudnia 2013

   +10% -10% +10% -10%

Instrument finansowy Waluta PLN Waluta PLN PLN PLN

Kredyty bankowe (USD) 3 11 3 9 1 (1) 1 (1)

Zobowiązanie z tytułu rezerwacji

częstotliwości 2100 MHz (EUR) 80 341 69 285 34 (34) 28 (28)

Rezerwa dotycząca postępowania

przed Komisją Europejską (EUR)

(patrz Nota 28.b) 34 145 31 127 15 (15) 13 (13)

Razem  497  421 50 (50) 42 (42)

Analizy wrażliwości w tabeli powyżej dokonano w oparciu o następujące założenia:

− niezabezpieczona część zdyskontowanej wartości zobowiązań stanowi ekspozycję na ryzyko walutowe
(efektywna ekspozycja),

− za transakcje ograniczające ryzyko walutowe uważa się zarówno transakcje terminowe spełniające kryteria
rachunkowości zabezpieczeń, jak i te transakcje, które klasyfikowane są jako zabezpieczenie operacyjne,

− środki pieniężne i ekwiwalenty środków pieniężnych zostały wyłączone z analizy.

Od 2014 roku powyższa analiza wrażliwości oparta jest na zdyskontowanej wartości zobowiązań (poprzednio

[…]

Dnia 8 maja 2014 r. nastąpił podział spółki Contact Center sp. z o.o. (obecna nazwa: Orange Szkolenia sp. z
o.o.), poprzez wydzielenie części jej majątku, stanowiącego zorganizowaną część przedsiębiorstwa i
przeniesienie go na spółkę nowo zawiązaną. Spółka nowo zawiązana przyjęła nazwę spółki dzielonej –
Contact Center sp. z o.o.

6.2.3 Obniżenie kapitału zakładowego spółki TP INVEST sp. z o.o.

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy postanowieniem z dnia 27 sierpnia 2014 r. dokonał zmian w Krajowym
Rejestrze Sądowym polegających na obniżeniu kapitału zakładowego spółki TP INVEST sp. z o.o. z kwoty
395,48 mln zł do kwoty 20 mln zł.

6.3 Akcjonariat jednostki dominującej

Na dzień 31 grudnia 2014 r., kapitał zakładowy Spółki wynosił 3.937 mln złotych i był podzielony na 1.312 mln
w pełni opłaconych akcji zwykłych na okaziciela o wartości nominalnej 3 złote każda.

Struktura własnościowa kapitału zakładowego na dzień 31 grudnia 2014 r. była następująca:

Akcjonariusz
Liczba

posiadanych
akcji (w szt.)

Liczba głosów
na Walnym

Zgromadzeniu
Orange Polska

S.A.

Udział w ogólnej
liczbie głosów na

Walnym
Zgromadzeniu
Orange Polska

S.A.

Wartość
nominalna

posiadanych
akcji (w zł)

Udział
w kapitale

zakładowym

Orange SA (poprzednio
France Telecom SA)

664.999.999 664.999.999 50,67% 1.994.999.997 50,67%

Pozostali akcjonariusze 647.357.480 647.357.480 49,33% 1.942.072.440 49,33%

RAZEM 1.312.357.479 1.312.357.479 100,00% 3.937.072.437 100,00%

Na dzień 31 grudnia 2014 r. Orange SA posiadało 50,67% akcji Spółki. Orange SA posiada prawo
powoływania większości Członków Rady Nadzorczej Orange Polska S.A. Rada Nadzorcza powołuje i odwołuje
Członków Zarządu.

Na dzień 31 grudnia 2014 r. Spółka nie posiada informacji o istniejących umowach lub innych zdarzeniach, w
wyniku których mogą nastąpić zmiany w strukturze akcjonariatu.

W 2014 r. Orange Polska S.A. nie emitował akcji pracowniczych, jednakże w 2007 r. uruchomiony został
Program Motywacyjny Kadry Menedżerskiej (więcej informacji w punkcie 7.2.2).

   Sprawozdanie Zarządu z działalności Orange Polska S.A. w 2014 roku